华塑控股股份有限公司 关于设立子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

华塑控股股份有限公司(以下简称"华塑控股")拟以自有资金 2,000 万元人民币在深圳前海共同发起设立深圳前海金融票据报价交易系统股份有限公司(暂定名)。华塑控股于 2016 年 2 月 29 日召开的第九届董事会第二十七次临时会议审议通过了《关于设立子公司的议案》,根据公司章程规定,本次投资无需股东大会批准。

本次投资不够成关联交易。

本次投资设立的子公司名称、营业范围及相关事项等,需经深圳市市场和质量监督管理委员会等政府有权机构批准后方可确定。

二、交易对手介绍

1、深圳前海金融科技服务有限公司

住所:深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室(入驻深圳市前海商务秘书有限公司)

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 肖广昶

注册资本: 30,000 万人民币

主营业务:金融软件的技术开发及销售;金融信息咨询,提供金融中介服务,接受金融机构委托从事金融外包服务(根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批的,依法取得相关审批文件后方可经营);计算机软硬件的开发、销售;受托管理股权投资基金(不得从事证券投资活动;不得以公开方式募集资金开展投资活动;不得从事公开募集基金管理业务);受托资产管理、投资管理(不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理等业务);企业管理咨询、商务咨询(不含限制项目);投资兴办实业(具体项目另行申报);自有物业租赁。(以上涉

及国家规定需要审批的,依法取得相关审批文件后方可经营) 股东结构:

| 股东名称 | 持股比例 | | |
|-----------------|--------|--|--|
| 深圳市前海新金融投资有限公司 | 15.00% | | |
| 深圳联合金融控股有限公司 | 40.00% | | |
| 深圳市威豹金融押运股份有限公司 | 35.00% | | |
| 深圳金融电子结算中心有限公司 | 10.00% | | |

2、深圳金融电子结算科技有限公司

住所:深圳市福田区车公庙工业区泰然工业区 501 厂房第二层 213 房

企业类型:有限责任公司(法人独资)

法定代表人: 曲显斌

注册资本: 2,000 万人民币

主营业务:金融电子结算软件的技术开发、技术咨询、技术维护及技术转让; 投资兴办实业(具体项目另行申报);国内商业,物资供销业(不含专营、专控、 专卖商品);信息咨询(不含限制项目);计算机软硬件开发与销售;网络技术 开发与技术咨询(不含限制项目);从事货物、技术进出口业务(不含分销、国 家专控商品);计算机系统集成(不含限制项目,需取得资质证书的取得资质证 书后方可经营);自有物业租赁;房地产经纪。(法律、行政法规规定禁止的项 目除外;法律、行政法规规定限制的项目须取得许可证后方可经营)

股东结构:

| 股东名称 | 持股比例 |
|----------------|------|
| 深圳金融电子结算中心有限公司 | 100% |

3、深圳市威豹保安服务有限公司

住所:深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室(入驻深圳市前海商务秘书有限公司)

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 王玮

注册资本: 1,000 万人民币

主营业务:安全风险评估、劳务派遣(不含职业介绍、人才中介服务)、汽车租赁、汽车代驾。(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项

目须取得许可后方可经营)门卫、巡逻、守护、随身护卫、安全检查、安全技术 防范、秩序维护、保安培训。

股东结构:

| 股东名称 | 持股比例 | |
|-------------------|--------|--|
| 深圳市汉渊恒升科技有限公司 | 30.27% | |
| 深圳市技安科技有限公司 | 4.04% | |
| 深圳市威豹银安创业投资管理有限公司 | 15.14% | |
| 深圳市威豹金融押运股份有限公司 | 50.55% | |

4、深圳市鑫元懋投资发展有限公司

住所:深圳市罗湖区人民南路国贸大厦三楼南面 301B

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 袁航

注册资本: 1,500 万人民币

主营业务:投资兴办实业(具体项目另行申报);信息咨询(不含人才中介服务、证券及限制项目);国内贸易,从事货物及技术的进出口业务(法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外)。

股东结构:

| 股东名称 | 持股比例 | | |
|-------------|--------|--|--|
| 严威 | 25.00% | | |
| 袁航 | 35.00% | | |
| 深圳市朗铭实业有限公司 | 40.00% | | |

5、深圳聚融科技股份有限公司

住所:深圳市福田区深南大道北侧 7002-4 号浩铭财富广场 A 座 16G

企业类型: 非上市股份有限公司

法定代表人:李皓

注册资本: 2,448 万人民币

主营业务: 计算机软件开发; 计算机系统集成及维护; 金融信息咨询,通过金融中介服务,接受金融机构委托从事金融外包服务(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营); 依托互联网金融等技术手段,提供金融中介服务(根据国家规定需要审批的,获得审批后方可经营); 计算机及外部设备、防伪设备、柜式机具、其他电子产品的研发及销售; 货物和

技术进出口业务;专业承包;防伪相关技术咨询。(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)计算机及外部设备、防伪设备、柜式机具、电子产品的加工;防伪培训。

股东结构:

| 股东名称 | 持股比例 | |
|-----------------------|---------|--|
| 郑玉霞 | 11.35% | |
| 雷林峰 | 1.96% | |
| 王耀辉 | 2.94% | |
| 张文锐 | 2.94% | |
| 李皓 | 19.48% | |
| 罗志杰 | 10.27% | |
| 杨贵林 | 林 8.81% | |
| 周富英 | 4.16% | |
| 邢伟 | 1.96% | |
| 施学东 | 7.34% | |
| 何向前 | 6.46% | |
| 深圳市华信天宝股权投资合伙企业(有限合伙) | 12.19% | |
| 李岩松 | 10.15% | |

6、深圳高硕投资有限公司

住所:深圳市福田区沙头街道泰然八路深业泰然大厦 C座 12楼 1201室 企业类型:有限责任公司(法人独资)

法定代表人: 肖健

注册资本: 10万人民币

主营业务:投资兴办实业(具体项目另行申报);股权投资;国内贸易(不含专营、专卖、专控商品);计算机数据库,计算机系统分析;提供计算机技术服务;投资咨询(不含限制项目);经济信息咨询(不含限制项目);自有物业租赁。

股东结构:

| 股东名称 | 持股比例 |
|------|------|
| 房露露 | 30% |
| 肖健 | 70% |

华塑控股与上述六家公司不存在关联关系。

三、投资标的的基本情况

1、公司名称:深圳前海金融票据报价交易系统股份有限公司(暂定名)

- 2、公司住所:深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 (入驻深圳市前海商务秘书有限公司)
 - 3、注册资本: 壹亿元人民币
 - 4、公司股份总数: 壹亿股
 - 5、公司股份每股金额: 壹元人民币
 - 6、企业类型:股份有限公司
 - 7、出资方式: 货币资金
 - 8、经营范围

一般经营项目:金融票据报价交易信息服务;金融信息服务;金融软件技术 开发及销售;金融信息咨询,提供金融中介服务,接受金融机构委托从事金融外 包服务(根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批的,依法取得相关审 批文件后方可经营);计算机软硬件开发、销售;企业评级、信用评估、咨询; 受托管理股权投资基金;受托资产管理、投资管理(不得从事信托、金融资产管 理、证券资产管理等业务);企业管理咨询、商务咨询(不含限制项目);投资 兴办实业;自有物业租赁。(同意登记机关调整规范经营范围表述,以登记机关 登记为准)

许可经营项目: (同意登记机关调整规范经营范围表述,以登记机关登记为准)

9、投资规模及持股比例

各发起人认购的股份数、出资时间、出资方式如下:

| 发起人姓名或名称 | 认缴情况 | | | |
|----------------|--------------|----------|----------|-------------------------------------------------------------|
| | 认购的出资额 | 持股 比例 | 出资 方式 | 出资时间 |
| 深圳前海金融科技服务有限公司 | ¥25,000,000 | 25% | 货币 | 第一期实收资 本5,000万,各 股东东伊姆、 缴,后续视业 务发度之补充注 册资本金。 |
| 深圳金融电子结算科技有限公司 | ¥5,000,000 | 5% | 货币 | |
| 深圳市威豹保安服务有限公司 | ¥5,000,000 | 5% | 货币 | |
| 深圳市鑫元懋投资发展有限公司 | ¥20,000,000 | 20% | 货币 | |
| 华塑控股股份有限公司 | ¥20,000,000 | 20% | 货币 | |
| 深圳聚融科技股份有限公司 | ¥9,000,000 | 9% | 货币 | |
| 深圳高硕投资有限公司 | ¥16,000,000 | 16% | 货币 | |
| 合计 | ¥100,000,000 | 100% | | |

四、对外投资合同的主要内容

公司的经营宗旨为: 在现行国家相关法律和行业监管法规的框架内,通过技术创新、产品与服务创新,构建服务于传统金融票据市场的产品与服务体系,提升金融票据业务的专业度及先进性,促进我国金融市场高效、稳定地发展。

1、公司设立及股份变动管理

公司的注册资本为人民币壹亿元整,出资方式为货币出资,各方出资金额、股权比例、出资方式及出资时间见上文内容。

各股东应按照约定,按期足额缴纳所认缴的出资,股东不按照规定缴纳出资的,除视同放弃该部分股份外,还应当向已按期足额缴纳出资的股东承担违约责任。公司的股东之间可以相互转让其全部或者部分股权。股东向股东以外的第三方转让股权,应当经其他股东过半数同意。经股东同意转让的股权,在同等条件下,其他股东有优先购买权。

公司未来增资扩股的,各方均有权以相同价格按增资时各自的持股比例认购增资,以维持其股权比例。对认购未来新增注册的价格资本,应不低于本出资协议中各股东的出资价格。公司引入公司股东之外的第三方认购新增注册资本的,各方持股比例同比例稀释。

2、公司治理及组织结构

公司设股东会、董事会、监事会。

股东董事共七名,股东深圳前海金融科技服务有限公司、深圳金融电子结算科技有限公司、深圳市威豹保安服务有限公司、深圳市鑫元懋投资发展有限公司、华塑控股股份有限公司、深圳聚融科技股份有限公司、深圳高硕投资有限公司各提名一名。董事长由董事会选举产生,每届董事会任期为3年,期满可连选连任。

公司设监事会,成员三名,监事会包括股东代表两名和公司职工代表一名。 股东深圳前海金融科技服务有限公司、深圳高硕投资有限公司各提名一名。职工 监事由公司职工代表大会民主推选产生。每届监事会任期为3年,期满可连选连 任。

公司高级管理人员由总经理、副总经理构成,其中,总经理一名,由公司董事长提名,并由董事会聘任或解聘,总经理任期三年。副总经理若干,由总经理提名副总经理人选,经董事会聘任或解聘。

公司总经理负责公司日常经营管理。公司设立时拟设立的主要部门包括:市



场部、技术部、风控部、运营部、财务部、行政部。

3、费用及违约责任

在公司成立后,同意将为设立公司所发生的全部费用列入公司的开办费用,由成立后的公司承担。因各种原因导致申请设立公司已不能体现股东原本意愿时,经全体股东一致同意,可停止申请设立公司,所耗费用按各出资人的出资比例进行分摊。

出资人一方如未按投资协议约定按期足额出资,每逾期一天,违约方应付未缴金额的 1%作为违约金给守约方,守约方按各自实际缴纳的出资比例受偿。如逾期一个月仍未缴纳出资额,即视为违约方自动放弃股份,遇有此种情况,除违约方应交付违约金外,守约方有权按投资协议有关约定终止合同。

由于任一方的违约,造成投资协议不能履行或不能完全履行时,由违约方承担违约责任,并按照法律、法规的规定赔偿履约方因此遭受的经济损失。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

互联网票据新业态经过多年的培养和导入,各类基于互联网的创新模式已经逐渐被交易各方接受,比如纷纷兴起的电子票据交易平台和线上票据业务模式。在金融脱媒化的发展趋势下,各方纷纷加快构建大资管票据业务创新平台,创新发展票据托管、票据理财、票据咨询顾问以及票据代理交易等多类型跨市场票据金融服务业务。

针对目前互联网票据发展的现状和未来发展趋势,华塑控股拟联合深圳前海金融科技服务有限公司等单位共同出资成立深圳前海金融票据报价交易系统股份有限公司(名称待定)。该公司计划充分整合各股东单位在支付结算、金融外包服务等领域的优势资源,建立一个规范化、多功能的票据平台,为市场参与者提供撮合、资金托管、物流仓储及票据验真等服务,使市场参与者获取全面真实的市场信息,推进票据市场的规范运行,以达到探索改变目前票据市场存在的票据买卖需求信息、交易价格、票据信息查询等都处于割裂的状态的目的。

本次设立深圳前海金融票据报价交易系统股份有限公司,是为了充分利用深 圳前海的区位优势、政策优势,推动公司经营业务多元化的尝试,提高公司竞争 力,寻求新的利润增长点。由于互联网票据业务属于新兴产业,公司进入该行业 存在以下风险:

1、政策风险。

在当前的市场环境下,票据市场的监管偏紧,业务开展过程中存在政策的不确定性。

2、市场风险

随着国家"互联网+"行动以及促进互联网金融健康发展等相关政策的深入实施,越来越多的传统金融机构、创投机构及企业开始发力互联网票据业务,公司新进该领域,必然面临一定的市场竞争压力。

3、经营风险

目前我国票据市场上流通的主要是纸质票据,因此互联网票据业务必然涉及到票据的真伪审查、保管以及到期托收等问题,如果新设公司在经营管理、IT投入、风险控制等方面存在缺漏,将导致日常经营活动出现风险。

六、备查文件

- 1、九届董事会第二十七次临时会议决议
- 2、深圳前海金融票据报价交易系统股份有限公司章程
- 3、深圳前海金融票据报价交易系统股份有限公司投资协议特此公告。

华塑控股股份有限公司 董 事 会 二〇一六年三月二日

